

1/4



Det finns flera riktigt gamla stugor på Örsro koloniförening. Det här huset är från 1905 och var ett av de allra första på området.

Populärt med koloni nu: "Bästa som finns"

ÖREBRO Minst, äldst och kanske också gulligast.

Örsro koloniförening hade på söndagen Öppet hus.

– Det här är det bästa som finns, speciellt nu i pandemitider, säger Annette Hermansson som mer eller mindre har vuxit upp i området.

På Väster i Örebro finns Örsro koloniförening. Det är en liten förening med bara 80 lotter. Den är också stans äldsta och grundades 1905. Några hus finns fortfarande kvar sedan starten. Det är en koloniförening utan stora förändringar. Många har ärvt kolonilotterna efter sina föräldrar, det är få som säljer och få nya som kommer till.

– Men vi har en kölista som man kan sätta upp sig på om det blir något ledigt. Det händer också att någon säljer sin lott på Blocket, säger Gunilla Hedberg som är ordförande i Örsro koloniförening.

Den här dagen har man något som kallas Öppen söndag. Då ställs grindarna upp och det går att komma in och titt på de docksöta husen och de välskötta trädgårdarna. Just nu har det börjat blomma för fullt.

– Vi kommer att ha Öppen söndag fem gånger till i sommar. Vi har öppet några extra gånger i år eftersom Koloniträdgårdsförbundet, som vi tillhör, fyller 100 år, fortsätter Gunilla.

Örsro koloniförening arbetar också på att bli miljödiplomerade i år.

– Vi ska odla miljövänligt och inte använda gifter. Vi håller på och lär oss allt om det här.

Under pandemin har intresset för småhus, sommarstugor och kolonilotter skjutit i höjden. Det är också något som Örsro koloniförening märker av.

– Det blev väldigt tydligt förra sommaren, folk som brukar resa bort i juli var här hela tiden. Det är också sällsynt att man säljer, man vill inte gärna släppa sin kolonilott, och priserna har skjutit i höjden.

– Jag känner själv att man är lycklig som haft en kolonilott i dessa tider, säger Gunilla Hedberg.

Annette Hermansson har haft kolonilott i 36 år. Hennes stuga gränsar mot föräldrarnas kolonilott. Hennes mamma, Gunnel Andersson, kommer precis runt hörnet när vi står och pratar. Hon berättar att de skaffade sin kolonilott 1971. Då tog de över makens mormors hus. Annette har lekt i området sedan hon var liten. Numera har även hennes lillasyster kolonilott några hus därifrån.

– **Det här är toppen**, säger Annette Hermanssons. Så fort jag är ledig åker jag hit, det är så lätt att gå hit en stund efter jobbet, och det är skönt att vi alla har varandra så nära.

Text & foto

Christina Eriksson

019-15 50 36

christina.eriksson@na.se

Örsro koloniförening

Örsro koloniförening ligger utefter Svartån på Väster i Örebro, adressen är Idrottsvägen 32. Koloniföreningen bildades 1905 och har 80 lotter, på alla lotter finns det en stuga.

Föreningen har så kallad Öppen söndag några gånger i sommar. Här är datumen: 6 juni, 4 juli, 1 augusti, 28 augusti (som är en lördag och då firas Koloniträdgårdsförbundets 100-årsdag) och den 12 september då det är Kulturavsdagen.